10 Desember 2015 4.005 3.500 70.036.900
11 Januari 2016 3.860 3.290 94.736.300
12 Februari 2016 4.150 3.590 138.170.900

Sumber: Bloomberg

Berdasarkan Perjanjian Kesanggupan Pemegang Saham Utama dan Pembatasan dan Penjualan Saham tertanggal 10
Maret 2016, Axiata berjanji untuk melaksanakan seluruh haknya untuk mengambil bagian secara penuh sesuai porsi
bagian kepemilikan sahamnya (secara proporsional) yang ada pada Perseroan saat ini dalam PUT II. Dalam PUT II,
Axiata berencana untuk mengambil bagian atas saham baru yang akan dikeluarkan oleh Perseroan dan untuk itu
menghapus kewajiban Perseroan terhadap Axiata atas jumlah utang tertentu berdasarkan Perjanjian Pinjaman.

Apabila Axiata sebagai pemegang saham utama Perseroan melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PUT II
yaitu sebanyak 1.418.531.322 (satu miliar empat ratus delapan belas juta lima ratus tiga puluh satu ribu tiga ratus dua
puluh dua) HMETD dan pemegang saham publik melaksanakan seluruh HMETD yang menjadi haknya, maka struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan setelah PUT II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp100,- per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 22.650.000.000 2.265.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Axiata Investments (Indonesia) Sdn. Bhd. 7.092.656.612   709.265.661.200  66,36
2. Publik (masing-masing di bawah 5%) 3.595.303.811  359.530.381.100 33,64

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 10.687.960.423   1.068.796.042.300  100

Saham dalam Portepel 11.962.039.577   1.196.203.957.700

Apabila Axiata sebagai pemegang saham utama Perseroan melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PUT II
yaitu sebanyak 1.418.531.322 (satu miliar empat ratus delapan belas juta lima ratus tiga puluh satu ribu tiga ratus dua
puluh dua) dan untuk itu menghapus kewajiban Perseroan terhadap Axiata, namun pemegang saham publik tidak
melaksanakan seluruh HMETD yang menjadi haknya dalam PUT II dan Pembeli Siaga akan membeli HMETD hasil PUT
II yang tidak dilaksanakan oleh pemegang saham publik tersebut, maka struktur permodalan dan susunan pemegang
saham Perseroan setelah PUT II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp100,- per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp) (%)

Modal Dasar 22.650.000.000 2.265.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1.  Axiata Investments (Indonesia) Sdn. Bhd.  7.092.656.612   709.265.661.200  66,36
2.  Publik (masing-masing di bawah 5%) 2.876.243.048   287.624.304.800  26,91
3.  Pembeli Siaga  719.060.763 71.906.076.300   6,73

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh   10.687.960.423 1.068.796.042.300 100

Saham dalam Portepel   11.962.039.577 1.196.203.957.700

Berdasarkan laporan PT Datindo Entrycom per 31 Maret 2016, tidak ada anggota Dewan Komisaris yang memiliki

saham Perseroan, sementara itu kepemilikan saham Perseroan oleh Direksi adalah sebagai berikut:

Nama Jabatan
Kepemilikan Saham

Persentase
Kepemilikan (%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

Dian Siswarini Presiden Direktur 2.597.145 259.714.500 0,03
Willem Lucas Timmermans Direktur 1.567.687 156.768.700 0,02
Mohamed Adlan bin Ahmad Tajudin Direktur 685.336 68.533.600 0,01
Ongki Kurniawan Direktur  1.261.660 126.166.000 0,01
Yessie D. Yosetya Direktur Independen 234.800 23.480.000 0,002

[…]

yaitu perusahaan-perusahaan di bidang investasi milik Pemerintah (Federal Government) Malaysia yang berfungsi untuk
mengalokasikan dana ke perusahaan-perusahaan yang bergerak di bidang komersial dimana kedudukan Pemerintah
Malaysia adalah sebagai pemegang saham pengendali perusahaan-perusahaan tersebut. Saat ini terdapat tujuh
perusahaan yang termasuk dalam GLIC yaitu Employees Provident Fund (EPF), Khazanah Nasional Bhd (Khazanah),
Kumpulan Wang Amanah Pencen (KWAP), Lembaga Tabung Angkatan Tentera (LTAT), Lembaga Tabung Haji (LTH),
Menteri Kewangan Diperbadankan (MKD), dan Permodalan Nasional Bhd (PNB).

Pemegang Saham Pengendali Perseroan adalah Axiata Group Berhad.

EKUITAS

Terdapat perubahan struktur permodalan Perseroan yang terjadi setelah laporan keuangan terakhir sehubungan dengan
Program LTI dan berdasarkan Surat Keterangan No. DE/IV/2016-1069 tanggal 19 April 2016 yang dikeluarkan oleh PT
Datindo Entrycom selaku Biro Administrasi Efek.

Adapun posisi proforma ekuitas konsolidasian Perseroan per 31 Desember 2015 sebelum dan sesudah dilaksanakannya
PUT II adalah sebagai berikut:

(dalam jutaan Rupiah)
KETERANGAN Sebelum PUT II Setelah PUT II

EKUITAS

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk

Modal saham – modal dasar saham biasa, modal ditempatkan dan disetor penuh  854.138 1.068.796
Tambahan modal disetor 5.632.445 12.169.391
Saldo laba
- Telah ditentukan penggunaannya 700 700
- Belum ditentukan penggunaannya 7.604.352 7.604.352

JUMLAH EKUITAS 14.091.635 20.843.239

KEBIJAKAN DIVIDEN

Seluruh Saham Perseroan yang telah diambil bagian dan disetor penuh dalam Perseroan, termasuk Saham yang akan
ditawarkan dalam rangka PUT II kepada para pemegang Saham dalam rangka penerbitan HMETD, mempunyai hak
yang sama dan sederajat dalam segala hal, termasuk hak atas dividen.

Perseroan memiliki kebijakan untuk membayarkan dividen dalam bentuk uang tunai kepada seluruh Pemegang Saham
Perseroan sekurang-kurangnya sekali dalam setahun. Dengan tetap memperhatikan posisi keuangan atau tingkat
kesehatan Perseroan dan tanpa mengurangi hak dari Rapat Umum Pemegang Saham Perseroan serta dengan